
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   4/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  42/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2012-
2013 της Π.Ε.Δράμας. 
 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 1 Φεβρουαρίου  2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από  την Δ.Δ.507/28-1-2013 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 
8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος, 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 42: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού  της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ.οικ. 185/18-1-2013 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου για τη μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 

(ΦΕΚ 171 Α’/05-09-2012). 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4089 περί Κύρωσης  της Πράξης Νομοθετικούς Περιεχομένου για τη 

μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ 206 Α’/26-10-2012). 
3. Την αριθ. ΙΒ/6071/26-8-1998 Κ.Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 932 Β΄) «Μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης» 
4. Το υπ’ αριθ. 83/20-11-2012 έγγραφο του Δημοτικού Σχολείου Βαθυτόπου Δράμας και  την υπ’ 

αριθ. 132/26-11-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κ. Νευροκοπίου, 
σύμφωνα με τα οποία είναι αναγκαία η πρωινή μετάβαση οκτώ (8) μαθητών από το Κατάφυτο 
όπου διαμένουν προς το Δημοτικό Σχολείο Βαθυτόπου με Ε.Δ.Χ. (ΤΑΞΙ), επειδή η μετακίνησή 
τους με την τακτική συγκοινωνία του ΚΤΕΛ Ν. Δράμας υποχρεώνει τους μαθητές να μεταβαίνουν 
στη σχολική μονάδα στις 07:15, μία (1) ώρα πριν την έναρξη των μαθημάτων. 

5. Την με αρ. πρωτ. 105/11-1-2013 υπεύθυνη δήλωση του μεταφορέα Τσιόκα Γεωργίου του 
Αθανασίου, σύμφωνα με την οποία αδυνατεί να πραγματοποιήσει το δρομολόγιο Πετρούσα – 
Πύργοι (μία επιστροφή) από 1-2-2013 λόγω μετανάστευσής του στο εξωτερικό.  

6.      Το γεγονός ότι εκ’ παραδρομής στην με αρ. πρωτ. 5151/13-10-2012 εισήγηση της υπηρεσίας 
μας και ως εκ’ τούτου και στην 1045/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. τα 
δρομολόγια, α) Καλαμπάκι – Αγία Παρασκευή (2ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμπακίου – δύο 
επιστροφές) και β) Αγία Παρασκευή - Καλαμπάκι (Νηπιαγωγείο Καλαμπακίου), ανατέθηκαν στον 
Πασχαλίδη Ιωάννη αντί του ορθού Πασχαλίδη Παναγιώτη. 

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την ανάθεση των νέων δρομολογίων που προέκυψαν, στους μεταφορείς όπως παρουσιάζονται 
στον παρακάτω πίνακα, με κόστος μειωμένο κατά 17% από αυτό που εξάγεται από το μαθηματικό 
τύπο που ορίζει η ΙΒ/6071/26-8-1998 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & 
Αποκέντρωσης – Οικονομικών – Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων – Μεταφορών & Επικοινωνιών. 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-Δ61



 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) την ανάθεση των νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2012-2013 της 
Π.Ε. Δράμας, που προέκυψαν, στους μεταφορείς όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα, με 
κόστος μειωμένο κατά 17% από αυτό που εξάγεται από το μαθηματικό τύπο που ορίζει η ΙΒ/6071/26-
8-1998 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης – Οικονομικών – 
Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων – Μεταφορών & Επικοινωνιών 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΕΚΠ/ΣΗ 

ΧΙ
ΛΙ

Ο
Μ

ΕΤ
ΡΙ

ΚΗ
 

ΑΠ
Ο

ΣΤ
ΑΣ

Η
 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΑΣ 

ΕΞ
ΑΓ

Ο
Μ

ΕΝ
Η

 
Η

Μ
ΕΡ

Η
ΣΙ

Α 
ΤΙ

Μ
Η

 
ΑΠ

Ό
 Μ

ΑΘ
Η

Μ
ΑΤ

ΙΚ
Ο

 
ΤΥ

Π
Ο

 

Η
Μ

ΕΡ
Η

ΣΙ
Α 

ΔΑ
Π

ΑΝ
Η

  
 Χ

Ω
ΡΙ

Σ 
Φ

.Π
.Α

.  

ΔΗΜ. ΣΧ. ΒΑΘΥΤΟΠΟΥ 
ΚΑΤΑΦΥΤΟ – 
ΒΑΘΥΤΟΠΟ 

(2 ΠΡΩΙΝΕΣ ΑΦΙΞΕΙΣ) 
Α/ΘΜΙΑ 3,6 ΤΣΕΛΕΠΙΔΟΥ 

ΦΩΤΕΙΝΗ 24,28 20,15 

1ο ΕΠΑΛ ΔΡΑΜΑΣ ΠΕΤΡΟΥΣΑ – ΠΥΡΓΟΙ 
(1 επιστροφή) Β/ΘΜΙΑ 14 ΜΑΝΑΡΙΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 40,32 32,00 

2ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΙ - ΑΓ. 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  (2 

επιστροφές) 
Α/ΘΜΙΑ 10 ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 33,6 27,89 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ 

ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - 
ΚΑΛΑΜΠΑΚΙ Α/ΘΜΙΑ 10 ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 33,6 27,89 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   42/2013 

 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

                ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
                   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

                                                                 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ57ΛΒ-Δ61


